
      
PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015

 
DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais,  no  Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:                             

Nº 0001 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02574-000/2013 , Parecer
nº 331/SPT/PGM/2013  e Parecer Técnico nº 065/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho

S30 – PROFESSOR NII – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO” - LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

658º MARIA VANDA CORTEZ DA COSTA 06/07/1971

   
Nº 0002 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.02605-000/2013, Parecer
nº 348/SPT/PGM/2013, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

                    
S30 – PROFESSOR NII – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO” - LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

678º IENICA SILVA DE OLIVEIRA 29/07/1979

                   

1/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0003 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07-02646-000/2013, Parecer
nº 329/SPT/PGM/2013, Parecer Técnico nº 055/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
08/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

397º IRISVALDA DE CARVALHO MATA 01/02/1981

     

Nº 0004 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07-03250/2013, Parecer nº
385/SPT/PGM/2013,  Parecer Técnico nº 054/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

565º ALDELENE MENDES BRITO 06/10/1978

    

2/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0005 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.03269-000/2013, Parecer
nº 384/SPT/PGM/2013, Parecer Técnico nº 044/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

144º                 FRANCISCA JOELMA SOUZA MELO 09/02/1975

Nº 0006- CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.03327-000/2013, Parecer
nº 383/SPT/PGM/2013 e Parecer Técnico nº 018/DCS/CGM/2014,  resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
18/SEMAD/2012, de 09/04/2012, publicado no D.O.M nº 4.220, de 10/04/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

785º LUANA APARECIDA BARROS SILVA 24/04/1989

3/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO –  DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0007 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.03455-000/2013, Parecer
nº 388/SPT/PGM/2013, Parecer Técnico nº 015/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

507º TAÍZE CRISTINA SOARES DA SILVA DE ARAÚJO 30/08/1990

Nº 0008 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.03431-000/2013, Parecer
nº 387/SPT/PGM/2013, Parecer Técnico nº 052/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR o citado candidato,  classificado no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

613º MARCELO DE SOUZA PEREIRA 17/06/2011

4/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0009- CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.03926-000/2013, Parecer
nº 011/SPT/PGM/2014 e Parecer Técnica nº 161/DCS/CGM/2014,  resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

39º LAIZ DE FRANÇA MOREIRA LINHARES 30/08/1977

Nº 0010- CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.03620-000/2013, Parecer
nº 392/SPT/PGM/2013 e Parecer Técnico nº 011/DCS/CGM/2014 ,  resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

50º NIRVANA AUXILIADORA GARCIA DE FREITAS 30/03/1988

5/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0011 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04234-000/2013, Parecer
nº 439/SPT/PGM/2013 e Parecer Técnico nº 058/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR o citado candidato,  classificado  no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

200º TÁCILA PAULA DE AVELAR 28/01/1987

Nº 0012 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04636-000/2013, Parecer
nº 037/SPT/PGM/2014 e Parecer Técnico nº 214/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a  citada  candidata,  classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

243º SUENE FIGUEIREDO ALENCAR 30/03/1983

6/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0013 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04637-000/2013, Parecer
nº 36/SPT/PGM/2014 e Parecer Técnico nº 212/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada candidata,  classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

418º LENI MESQUITA DE BARROS 18/12/1966

Nº 0014 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04787-000/2013, Parecer
nº 71/SPT/PGM/2014 e Parecer nº 656/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
08/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

528º FABIANA CORREA DIAS 04/03/1983

7/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0015 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04788-000/2013, Parecer
nº 074/SPT/PGM/2014 e Parecer  nº 662/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
707º               VIVIAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO 08/11/1990

Nº 0016 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04789-000/2013, Parecer
nº 41/SPT/PGM/2014 e Parecer nº 250/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
708º PATRICIA SOUSA LIMA 20/11/1986

8/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0017- CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04790-000/2013, Parecer
nº 105/SPT/PGM/2014 e Parecer nº 668/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

383º LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA 26/07/1984

Nº 0018- CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04791-000/2013, Parecer
nº 73/SPT/PGM/2014 e Parecer nº 0712/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

744º CLAUDIA SILVA DE LIMA 28/07/1972

9/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0019 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.04786-000/2013, Parecer
nº 072/SPT/PGM/2014 e Parecer nº 0664/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

538º SAMIA CRISTINA LUCIANO 19/11/1975

Nº 0020- CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00221 -000/2014, Parecer
nº 044/SPT/PGM/2014 e Parecer Técnico nº 257/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

515º ELIZABEL LIMA DIAS 27/08/1981

10/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0021 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00327-000/2014, Parecer
nº 042/SPT/PGM/2014 e Parecer nº 254/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

113º REJANIA OLIVEIRA DE SOUZA 22/10/1969

Nº 0022- CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00328-000/2014, Parecer
nº 43/SPT/PGM/2014 e Parecer Técnico nº 260/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

100º VERONICA CASTRO DE SOUZA 07/09/1969

11/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0023 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.00491-000/2014, Parecer
nº 206/SPT/PGM/2014 e, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

235º KETTI MICHELLE COSTA 11/09/1984

Nº 0024- CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01488-000/2014, Parecer
nº 209/SPT/PGM/2014 e , resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

346º NAIANE CONCEIÇAO LIMA ROCHA 12/07/1988

12/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0025 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01485-000/2014, Parecer
nº 161/SPT/PGM/2013 e , resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

66º VALDIRENE GOMES SOUSA 12/06/1978

Nº 0026 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01180-000/2014, Parecer
nº 160/SPT/PGM/2014 e , resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

198º FRANCISCA KELE LACERDA DE MACEDO 03/10/1989

13/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0027 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01182-000/2014, Parecer
nº 126/SPT/PGM/2014 e Parecer nº 0771/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011,  de 24 de outubro de 2011,  com o resultado final  homologado no
suplemento do D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012,  convocada pelo  Edital nº  18/SEMAD/2012, de
09/04/2012, publicado no D.O.M nº 4.220, de 10/04/2012.

Art. 2 – FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS, a partir da data da publicação desta Portaria no
D.O.M,  para  apresentar  os  documentos  necessários  e  inspeção  médica,  para  a  investidura  no
Serviço Público de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

789º LUCIENE DE SOUSA MARQUES 05/03/1992

Nº 0028 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01184-000/2014, Parecer
nº 127/SPT/PGM/2014 e Parecer nº 772/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR o citado candidato classificado no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

35º RAFAEL ANTÔNIO RAMOS DE OLIVEIRA 14/12/1992

14/15

                                                                                                                                                   



PORTARIAS DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
 

DIVISÃO DE SELEÇÃO E RECRUTAMENTO – DISR/CMRH/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  no uso de suas atribuições legais,  no Art. 5º,
Inciso XIX alínea “a”, do Decreto nº 11.550 de 30/12/2009, publicado no D.O.M nº 3666
de 30/12/2009,alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº
4.068, de 23/08/2011, resolve:

Nº 0029 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01487-000/2014, Parecer
nº 208/SPT/PGM/2014 e , resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
008/SEMAD/2012, de 27/02/2012, publicado no D.O.M nº 4.191, de 27/02/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30 – PROFESSOR NII  – COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS “1º AO 5º
ANO  LOCALIDADE: PORTO VELHO
ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.

542º MIRIAN DOMINGOS JANUÁRIO 13/10/1977

Nº 0030 - CONSIDERANDO a determinação do processo nº 07.01185-000/2014, Parecer
nº 128/SPT/PGM/2014 e Parecer nº 773/DCS/CGM/2014, resolve:

Art.  1 –  NOMEAR a citada  candidata classificada no  Concurso  Público  da
Prefeitura  do  Município  de  Porto  Velho,  realizado  nos  termos  do  Edital  nº
001/GAB/SEMAD/2011, de 24 de outubro de 2011, com o resultado final homologado no
suplemento  do  D.O.M  nº  4.191,  de  27/02/2012,  convocada  pelo  Edital  nº
14/SEMAD/2012, de 23/03/2012, publicado no D.O.M nº 4.210, de 23/03/2012.

Art.  2 –  FIXAR O PRAZO DE 30 DIAS,  a  partir  da data  da publicação desta
Portaria no D.O.M, para apresentar os documentos necessários e inspeção médica, para a
investidura  no  Serviço  Público  de  acordo  com o Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Porto Velho.

S30  –  PROFESSOR  NII   –  COM  HABILITAÇÃO  EM  SÉRIES  INICIAIS  “1º  AO  5º  ANO
LOCALIDADE: PORTO VELHO

ORD. CLASS. NOME DATA DE NASC.
562º CICERA LUCIANA COUTO FURTADO 20/12/1979

MÁRIO JORGE DE MEDEIROS

15/15

                                                                                                                                                   



16/15

                                                                                                                                                   


